
45156 

О внесении изменения в раздел 
I Порядка расчета платы, 
взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за при-
смотр и уход за детьми в 
муниципальных образователь-
ных организациях, реализую-
щих образовательную програм-
му дошкольного образования 
на территории Александровс-
кого муниципального района 

Руководствуясь Законом Пермского края от 08 мая 2018 г. № 218-ПК  

«О внесении изменений в отдельные законы Пермской области и Пермского 

края», на основании письма Отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по Пермскому краю от 14 апреля 2021 г. № 24/5846 «О нормативно-

правовых актах связанных с ЕГИССО»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в раздел «I. Общие положения» Порядка расчета 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования на территории 

Александровского муниципального района (далее – Порядок), утвержденный 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

20 августа 2015 г. № 1217, дополнив его пунктом 1.5 следующего содержания: 

«1.5. Информация о предоставлении мер социальной поддержки, 

социальных услуг и социальных гарантий отдельным категориям граждан 

размещается в Единой государственной информационной системе социального 

обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от  

17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

И.п. главы муниципального района –  
главы администрации Александровского  
муниципального района                М.Г. Степанова 

  26.04.2021 241 


